
У К А З
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛАСТИ

5 февраля 2024 года №  39-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи 
с Днем защитника Отечества:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

АНДРИАНОВА 
Юрия Валерьевича

члена
отделения

Иркутского регионального 
Общероссийской

общественной организации ветеранов 
«Российский союз ветеранов»;

АНТОНЮКА помощника начальника отделения 
(по работе с ветеранами) отделения 
(по военно-патриотической работе и 
работе с ветеранами) федерального 
казенного учреждения «Военный 
комиссариат Иркутской области»;

Александра Антоновича

БИКТИМИРОВА начальника службы ракетного
вооружения войсковой части 59968 
подполковника;

Дмитрия Юрьевича

ДМИТРЕНКО 
Виктора Владимировича

- начальника квартирно-эксплуатационной 
службы войсковой части 35020;



2

ПАСТУШЕНКО 
Андрея Владимировича

- техника станции спутниковой связи узла 
связи и передачи информации войсковой 
части 03908 прапорщика;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЙСИНУ
Рафаэлю Назимовичу

БИДЯКУ
Сергею Васильевичу

ДОМАЕВОЙ 
Елене Вадимовне

ЗАВЬЯЛОВУ 
Сергею Николаевичу

КАТЮХИНУ 
Ивану Геннадьевичу

КОЛЕСНИКОВУ 
Андрею Александровичу

- начальнику арсенала (комплексного 
хранения ракет, боеприпасов и 
взрывчатых материалов, 2 разряда) 
(г. Зима, Иркутская область) 1062 центра 
(материально-технического обеспечения, 
Центрального военного округа) 
подполковнику;

- заведующему складом (вещевым) 
отделения (вещевого и
продовольственного) отдела
(подготовки и призыва граждан на 
военную службу) федерального 
казенного учреждения «Военный 
комиссариат Иркутской области»;

- психологу войсковой части 25512;

начальнику штаба авиационной 
эскадрильи войсковой части 35020 
майору;

начальнику отдела (операционного и 
комплектации) арсенала (ракетного и 
артиллерийского вооружения, 1 разряда) 
(г. Иркутск) 1062 центра 
(материально-технического обеспечения, 
Центрального военного округа) майору;

начальнику сборочной бригады 
(транспортирования и предстартовой 
подготовки) войсковой части 73752
подполковнику;



3

КОСАРЕВУ 
Эдуарду Юрьевичу

члену Иркутского регионального 
отделения Общероссийской
общественной организации ветеранов 
«Российский союз ветеранов»;

МЕЛЬНИКОВУ 
Роману Олеговичу

командиру группы подготовки и пуска 
(в дивизионе 3) ракетного дивизиона 
войсковой части 52933 майору;

МОКРОГУЗУ 
Павлу Алексеевичу

электромонтёру аппаратной телекодовой 
связи узла связи и передачи информации 
войсковой части 03908;

ПОПОВУ 
Сергею Сергеевичу

начальнику поста специальной связи 
службы защиты государственной тайны 
войсковой части 59968 старшему 
прапорщику;

РЕЗЕДИНОВУ 
Евгению Валерьевичу

СКОВОРОДЕЦКОИ 
Наталье Михайловне

инженеру авиационного комплекса 
инженерно-авиационной службы
авиационной эскадрильи войсковой части 
35020 капитану;

оператору взвода 2 роты войсковой части 
51870 ефрейтору;

ЯРОВОМУ 
Михаилу Викторовичу

командиру отделения охраны войсковой 
части 36728 сержанту.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Й.И. Кобзев


